

**ABTSWINDER WILDE**  
DEUTSCHE QUALITÄTS- &  
PRÄDIKATSWEINE € | 0,75l



2020	<b>GEWEIHTER</b> Silvaner trocken Kabinett <i>RS 2,0g/l S 6,4g/l 12,5% vol 8,67/l</i>	6,50	
2021	<b>FRECHDACHS</b> <i>RS 16,5g/l S 6,1g/l 10,5% vol 8,67/l</i>	6,50	
2020	<b>SAUGUTER</b> Rotwein QbA <i>RS 14,7g/l S 5,3g/l 12,0% vol 9,30/l</i>	6,90	



**BIG BOTTLE** *New!* € | 1,5l

2015	<b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 4,4g/l S 5,9g/l 12,5% vol 18,67/l</i>	28,00	
2015	<b>BLAUER SPÄTBURGUNDER</b> trocken QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 0,8g/l S 4,6g/l 12,5% vol 18,67/l</i>	28,00	
	<b>BEHRINGER ROTWEIN CUVÉE</b> QbA Sonderedition "Vinorell" <i>RS 10,0g/l S 5,1g/l 11,5% vol 14,34/l</i>	21,50	



**BEHRINGER**

*Das Leben kann so schön sein.*

**EINSTEIGER "LOS GEHT'S"**  
DEUTSCHE QUALITÄTS- & PRÄDIKATSWEINE € | 0,75l

2020	<b>RIVANER</b> trocken QbA <i>RS 1,7g/l S 6,2g/l 11,5% vol 7,60/l</i>	5,70	
2020	<b>BACCHUS</b> feinherb Kabinett <i>RS 16,1g/l S 6,2g/l 11,0% vol 9,20/l</i>	6,90	
2020	<b>NOVIZE</b> Weißwein Cuvée QbA <i>RS 19,0g/l S 6,0g/l 10,5% vol 9,30/l</i>	6,90	
2020	<b>ROSÉ</b> trocken QbA <i>RS 7,6g/l S 6,2g/l 12,0% vol 10,00/l</i>	7,50	
2021	<b>ROTILING</b> feinherb QbA <i>RS 14,2g/l S 6,0g/l 11,0% vol 8,67/l</i>	6,50	
	<b>BÁLSAMO</b> Rotwein lieblich Deutscher Wein <i>RS 28,7g/l S 5,0g/l 10,0% vol 8,67/l</i>	6,50	

*Unsere Sommerbrise!*

**STEIGERWÄLDER SCHÄTZE**  
DEUTSCHE QUALITÄTS- & PRÄDIKATSWEINE € | 0,75l

2016	<b>SILVANER FAMILY RÉSERVE</b> <i>New!</i> trocken QbA im Holzfass gereift <i>RS 4,7g/l S 5,7g/l 12,0% vol 17,33/l</i>	13,00	
2019	<b>GELBER MUSKATELLER</b> trocken QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 6,4g/l S 7,2g/l 12,0% vol 14,00/l</i>	10,50	
2017	<b>GELBER MUSKATELLER</b> feinherb Abtswinder Altenberg <i>RS 13,0g/l S 6,5g/l 12,0% vol 14,00/l</i>	7,90	
2016	<b>SILVANER</b> feinherb QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 15,1g/l S 6,3g/l 11,5% vol 14,00/l</i>	7,90	
2016	<b>RIESLANER</b> Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 30,9g/l S 7,7g/l 11,0% vol 14,00/l</i>	7,90	
2018	<b>ACOLON &amp; SPÄTBURGUNDER</b> trocken QbA <i>RS 0,1g/l S 5,0g/l 13,0% vol 17,33/l</i>	13,00	
2018	<b>BLAUER SPÄTBURGUNDER</b> trocken QbA <i>RS 0,2g/l S 4,5g/l 14,0% vol 17,33/l</i>	13,00	

**SPRITZIG**  
SECCO & SEKT € | 0,75l

<b>TRAUBENSECCO WEISS</b> <i>alkoholfrei, Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 9,20/l</i>	6,90
<b>SECCO WEISS trocken</b> <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,86/l</i>	7,40
<b>SECCO ROTLING trocken</b> <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,86/l</i>	7,40
<b>GELBER MUSKATELLER SEKT Brut</b> <i>Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt 17,33/l</i>	13,00
<b>TUMIRGUT SPARKLING</b> <i>New!</i> <i>Deutscher Schaumwein 17,33/l</i>	13,00

**FEINBRÄNDE & LIKÖRE** € | 0,5l

<b>WILLIAMS-CHRIST-BIRNE</b> 40,0% vol, 26,00/l	13,00
<b>MIRABELLENWASSER</b> 40,0% vol, 22,00/l	11,00
<b>TRESTERBRAND</b> 40,0% vol, 22,00/l	11,00
<b>WEINHEFEBRAND</b> 40,0% vol, 21,00/l	10,50
<b>KRÄUTER-BITTER</b> 38,0% vol, 19,00/l	9,50
<b>TRESTER-WEINHEFEBRAND</b> 40,5% vol, 80,00/l	40,00
<b>PFLAUMENLIKÖR</b> 27,5% vol, 30,00/l	15,00
<b>PFIRSICHLIKÖR</b> 28,5% vol, 30,00/l	15,00

Silbermedaille Goldmedaille

**EDELSÜSSE WEINE**  
DEUTSCHE PRÄDIKATSWEINE € | 0,375l

2015	<b>ALBALONGA</b> Auslese Abtswinder Altenberg <i>RS 93,3g/l S 8,6g/l 9,5% vol 29,33/l</i>	11,00	
2015	<b>ORTEGA</b> Auslese Abtswinder Altenberg <i>RS 86,4g/l S 8,1g/l 9,5% vol 29,33/l</i>	11,00	
2014	<b>ALBALONGA</b> edelsüß Beerenauslese Abtswinder Altenberg <i>RS 127,3g/l S 10,6g/l 9,5% vol 50,67/l</i>	19,00	
2011	<b>RIESLING</b> Eiswein Abtswinder Altenberg <i>RS 195,1g/l S 8,8g/l 9,5% vol 96,00/l</i>	36,00	

*Doppelt gold-prämiert!*

**VERSANDKOSTEN** innerhalb Deutschlands

**BIS 6 FLASCHEN: 6,50 €**  
**BIS 12 FLASCHEN: 7,50 €**  
**BIS 35 FLASCHEN: 14,50 €**  
**AB 36 FLASCHEN FREI HAUS** zum Listenpreis



**0,50 € PRO FLASCHE SPAREN** bei Selbstabholung und Abnahme einer geschlossenen Verpackungseinheit des gleichen Weins – ausgenommen Angebotsweine

**PREISLISTE 2022 | 1**



[WWW.SHOP.WEINGUT-BEHRINGER.DE](http://WWW.SHOP.WEINGUT-BEHRINGER.DE)



## DIE BEHRINGERS

Wir halten zusammen, was uns wichtig ist und teilen, was wir lieben. Und dabei sind wir laut und leise, vereinen Wissen mit Ideenlust, verlieren uns in Details um uns im großen Ganzen wieder zu finden. Teilen Sie ein bisschen Zeit mit uns, erleben Sie unsere Weine, denn das Leben kann so schön sein.



# TUMIRGUT

WEIN, TAPAS, PLAUDERN, MAL BEWEGEN

Unser Tipp!  
Käse-Wein-Seminar  
mit Ingrid Behringer

**Kleine Auszeit am Steigerwald**  
Eine Spritztour nach Abtswind machen.  
Samstags & Sonntags von 13 - 19 Uhr.  
Sekt, Wein oder Cocktails trinken.  
Mit Freunden eine kleine Leckerei genießen.

### "VIER SCHÖPPE" UNSERE LITERWEINE

€ | 11

2021	<b>RIESLING</b> trocken QbA <i>RS 4,2 g/l S 7,7 g/l 11,5% vol</i>	7,50
2020	<b>MÜLLER THURGAU</b> trocken QbA <i>RS 5,1 g/l S 6,1 g/l 12,5% vol</i>	5,90
2019	<b>SILVANER</b> trocken QbA <i>RS 3,3 g/l S 6,1 g/l 11,5% vol</i>	6,00
2020	<b>SILVANER</b> trocken QbA <i>RS 5,9 g/l S 6,2 g/l 11,5% vol</i>	6,20
2020	<b>GREUTHER BASTEL</b> Müller Thurgau QbA <i>RS 16,1 g/l S 5,8 g/l 11,5% vol</i>	5,90
2021	<b>SCHEUREBE &amp; MÜLLER-THURGAU</b> QbA <i>RS 16,4 g/l S 6,0 g/l 10,5% vol</i>	6,20
2018	<b>BACCHUS</b> QbA <i>RS 13,0 g/l S 5,0 g/l 11,0% vol</i>	5,00 <del>6,00</del>
2021	<b>BACCHUS</b> QbA <i>RS 17,8 g/l S 6,2 g/l 10,5% vol</i>	6,20
	<b>HAUSSCHOPPEN</b> Deutscher Wein <i>RS 9,8 g/l S 5,5 g/l 11,0% vol</i>	4,70

### TROCKENE LAGENWEINE WEISS DEUTSCHE PRÄDIKATSWEINE

€ | 0,75l

2020	<b>SILVANER</b> trocken Kabinett Wiebelsberger Dachs <i>RS 6,2 g/l S 6,1 g/l 12,0% vol 10,00/l</i>	7,50	●
2020	<b>WEIßER BURGUNDER</b> trocken Kabinett Wiebelsberger Dachs <i>RS 5,5 g/l S 6,6 g/l 12,0% vol 10,00/l</i>	7,50	●
2019	<b>SILVANER &amp; GELBER MUSKATELLER</b> Cuvée, trocken Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 6,9 g/l S 7,0 g/l 12,5% vol 10,67/l</i>	8,00	●
2019	<b>GEWÜRZTRAMINER</b> trocken Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 5,5 g/l S 6,3 g/l 13,0% vol 11,33/l</i>	8,50	●
2020	<b>RIESLING</b> trocken Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 6,5 g/l S 7,5 g/l 12,5% vol 11,87/l</i>	8,90	●
2018	<b>SILVANER</b> trocken Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 6,0 g/l S 5,9 g/l 12,0% vol 11,87/l</i>	8,90	●

Unser Tipp!

Unser Tipp!

### HALBTROCKENE LAGENWEINE WEISS DEUTSCHE PRÄDIKATSWEINE

€ | 0,75l

2019	<b>RIESLING</b> feinherb Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 15,9 g/l S 7,2 g/l 12,0% vol 10,00/l</i>	7,50	●
2021	<b>SCHEUREBE</b> Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 18,0 g/l S 6,4 g/l 10,5% vol 10,00/l</i>	7,50	●
2021	<b>BACCHUS</b> Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 19,4 g/l S 6,2 g/l 11,5% vol 11,33/l</i>	8,50	●
2019	<b>SILVANER</b> Spätlese Wiebelsberger Dachs <i>RS 18,7 g/l S 6,3 g/l 12,5% vol 11,07/l</i>	8,50	●
2019	<b>KERNER</b> Spätlese <i>RS 22,3 g/l S 6,2 g/l 12,0% vol 11,07/l</i>	7,90	●
2019	<b>ORTEGA</b> Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 26,1 g/l S 6,6 g/l 11,5% vol 11,07/l</i>	8,50	●
2019	<b>ALBALONGA</b> Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 37,7 g/l S 6,9 g/l 11,0% vol 11,33/l</i>	8,50	●
2021	<b>GEWÜRZTRAMINER</b> Spätlese Abtswinder Altenberg	9,50	●

ab August

### TROCKENE LAGENWEINE ROT DEUTSCHE QUALITÄTSWEINE

€ | 0,75l

2018	<b>SCHWARZRIESLING</b> trocken QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 3,7 g/l S 4,7 g/l 12,0% vol 8,00/l</i>	6,00 <del>6,50</del>	●
2020	<b>BLAUER SPÄTBURGUNDER</b> trocken QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 2,3 g/l S 4,9 g/l 13,0% vol 9,20/l</i>	6,90	●
2019	<b>DOMINA</b> trocken QbA im Holzfass gereift <i>RS 6,6 g/l S 4,9 g/l 13,0% vol 11,33/l</i>	8,50	●

### HALBTROCKENE LAGENWEINE ROT DEUTSCHE QUALITÄTSWEINE

€ | 0,75l

2018	<b>BLAUER PORTUGIESER</b> QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 16,1 g/l S 4,9 g/l 12,0% vol 8,67/l</i>	6,50	●
2020	<b>DOMINA</b> QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 14,6 g/l S 4,7 g/l 12,5% vol 9,20/l</i>	6,90	●

● Silbermedaille ● Goldmedaille

## WEINGUT BEHRINGER

Rehweiler Str. 17, 97355 Abtswind  
Telefon: 09383 - 9737-0 | Fax: 09383 - 9737-24  
info@weingut-behringer.de | www.weingut-behringer.de  
täglich geöffnet von 9 - 12 Uhr & 13 - 18 Uhr  
Nur drei Minuten von der A3 entfernt.

Preise inkl. 19 % MwSt. | Verpackungseinheit 6 Flaschen  
Alle Weine enthalten Sulfite. | Stand Juni 2022

Auszug aus unseren Verkaufs- und Lieferbedingungen  
Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit.  
Der Versand erfolgt auf Kosten und Gefahr des Käufers, auch wenn die Ware mit Fahrzeugen der Fa. Behringer Wein KG befördert wird. Bei frachtfreier Lieferung trägt der Käufer ebenfalls die Gefahr.  
Die Geschäftsräume der Fa. Behringer Wein KG sind für beide Teile Erfüllungsort. Ist der Kunde Kaufmann im Sinne des Handelsgesetzbuches, so ist das Amtsgericht Kitzingen ohne Rücksicht auf den Streitwert örtlich und sachlich zuständig.  
Wir empfehlen, die Weine liegend in einem kühlen, dunklen Raum zu lagern. Die Auskristallisierung von Weinstein ist kein Grund zur Beanstandung, da dies ein natürlicher Vorgang ist, der die Qualität des Weines nicht beeinflusst.  
Alles ausführlichen Verkaufs- und Lieferbedingungen finden Sie auf unserer Website unter [www.weingut-behringer.de](http://www.weingut-behringer.de).

## UNSER ONLINESHOP

WWW.SHOP.WEINGUT-BEHRINGER.DE

